
________________________________________________________________________________
2022 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

45

1

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 21 » декабря   2022                      с. Сухобузимское                                № 1260-п

О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района от 24.12.2015 № 579-п «Об
утверждении Реестра муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом
по муниципальным маршрутам в Сухобузимском районе»

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 16.03.2017 № 3-502
«Об организации  транспортного обслуживании населения в Красноярском крае», руководствуясь статьей 42 Устава
Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от 24.12.2015 № 579-п «Об утверждении
Реестра муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом по
муниципальным маршрутам в Сухобузимском районе» следующие изменения:

1.1. Приложение 1  к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по финансово-
экономическим вопросам - руководителя финансового управления администрации Сухобузимского района  Т.А.
Сошину.

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и
применяется к правоотношениям, возникшим с 09 января 2023 года.

Глава района                                                                                             А.В. Алпацкий

ВЕСТИ
СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

Распространяется
бесплатно

´45



________________________________________________________________________________
2022 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

45

2

Приложение 1
к постановлению администрации Сухобузимского района

от 24.12.2015 № 579-п
РЕЕСТР

муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в Сухобузимском районе

Регис
траци
онный
номер
марш
рута
регул
ярных
перев
озок

П
ор
яд
ко
в
ы
й

но
м
ер
м
ар
ш
ру
та
ре
гу
ля
рн
ы
х

пе
ре
во
зо
к

Наим
енова
ние

марш
рута
регул
ярных
перев
озок

Наименов
ание

остановоч
ных

пунктов

Наименование улиц,
автомобильных

дорог, по которым
предполагается

движение
транспортных
средств между
остановочными

пунктами по
маршруту

регулярных
перевозок

Прот
яжен
ност

ь
мар
шрут
а, км

Порядок
посадки

и
высадки
пассажи

ров
(только

в
установ
ленных
останов
очных

пунктах
или,
если

это не
запрещ

ено
настоя
щим

Федера
льным

законом
, в

любом
не

запрещ
енном

правила
ми

дорожн
ого

движен
ия

месте

Вид
регуля
рных

перево
зок

Виды
транспор

тных
средств
и классы
транспор

тных
средств,
которые
использу
ются для
перевозо

к по
маршрут

у
регулярн

ых
перевозо

к,
максима

льное
количест

во
транспор

тных
средств
каждого
класса

Экол
огиче
ские

харак
терис
тики

транс
портн

ых
средс

тв,
котор

ые
испол
ьзуют

ся
для

перев
озок
по

марш
руту
регул
ярны

х
перев
озок;

Дата
начала
осущес
твлени

я
регуля
рных

перево
зок

Наиме
новани

е
органи
зации,
Ф.И.О.
индиви
дуальн

ого
предпр
инимат

еля

Ф.И.
О.

Руков
одите

ля

Теле
фон

Адрес
организаци

и    или
индивидуа

льного
предприни

мателя

E-
mail

Иные
сведения,
предусмо
тренные,
законом
субъекта
Российск

ой
Федераци

и (в
отношени

и
межмуни
ципальны

х
маршруто

в
регулярн

ых
перевозо

к и
муниципа

льных
маршруто

в
регулярн

ых
перевозо

к



________________________________________________________________________________
2022 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

45

3

по
маршру

ту
регуляр

ных
перевоз

ок)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17



________________________________________________________________________________
2022 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

45

4

1  1 с.Сух
обузи
мское
–ост.
Автов
окзал
-
ул.Се
верна
я

Сухобузим
ское:
Автовокза
л,
маг.Парус,
муз.школа,
Школа,
д.садик,
мк.
Воробино,
Больница,
Полиция,
Центр,
Багура,
Стадион,
ЖКХ,
ул.Юбиле
йная,
ул.Северн
ая.

Сухобузимское:
ул.Сурикова,ул.Кали
нин,ул.Центральная,
ул. Дачная,
ул.Буденного,
ул.Молодежная,ул.Л
енина, ул.Осенняя,
мк. Воробино,
ул.Комсомольская,
ул.
Солнечная,ул.Юбил
ейная,ул.Северная.

13 Только
в
установ
ленных
останов
очных
пунктах

Сезонн
ые
перево
зки по
регули
руемы
м
тарифа
м

Автобус
малый  1

Евро
0 и
выше

с 09
января
2023

Козлов
Алекса
ндр
Геннад
ьевич

Козло
в
Алекс
андр
Генна
дьеви
ч

8965
9002
050

Красноярск
ий край
Сухобузим
ский район
с.Атаманов
о ул.
Талнахская
д16 кв2

istana
25@y
andex.
ru

104 2 Минд
ерла-
Новот
роицк
ое

Миндерла:
Автовокза
л;  Шила:
столовая;
Шестаково
: центр;
Новотроиц
кое:
ул.Сереги
на.

Миндерла: ул.
Советская, ул.
Победы, ул.
Пионерская; Шила:
ул. Ленина, ул. 60
лет Октября;
Шестаково: ул.
Центральная;
Новотроицкое: ул.
Ленина

38 Только
в
установ
ленных
останов
очных
пунктах

Регуля
рные
перево
зки по
регули
руемы
м
тарифа
м

Автобус
малый  1

Евро
0 и
выше

с 09
января
2023

Козлов
Алекса
ндр
Геннад
ьевич

Козло
в
Алекс
андр
Генна
дьеви
ч

8965
9002
050

Красноярск
ий край
Сухобузим
ский район
с.Атаманов
о ул.
Талнахская
д16 кв2

istana
25@y
andex.
ru

102 3 Сухоб
узимс
кое-
Минд
ерла

Сухобузим
ское: Зал
ожидания,
Больница;
ост. мк.
Воробино;
Миндерла:
маг.
"Парус",
автовокза
л

Сухобузимское: ул.
Ленина, ул.
Комсомольская;
мк.Воробино;
Миндерла:
ул.Советская, ул.
Ленина

20 Только
в
установ
ленных
останов
очных
пунктах

Регуля
рные
перево
зки по
регули
руемы
м
тарифа
м

Автобус
малый  1

Евро
0 и
выше

с 09
января
2023

Козлов
Алекса
ндр
Геннад
ьевич

Козло
в
Алекс
андр
Генна
дьеви
ч

8965
9002
050

Красноярск
ий край
Сухобузим
ский район
с.Атаманов
о ул.
Талнахская
д16 кв2

istana
25@y
andex.
ru



________________________________________________________________________________
2022 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

45

5

103 4 Минд
ерла -
Шошк
ино

Миндерла:
Автовокза
л;  Шила:
столовая;
Шилинка:
Центр;
Шошкино:
почта.

Миндерла: ул.
Советская, ул.
Победы, ул.
Пионерская; Шила:
ул. : 60 лет Октября,
ул. Ленина:
Шилинка: ул.
Озерная; Шошкино:
ул. Зеленая

40 Только
в
установ
ленных
останов
очных
пунктах

Регуля
рные
перево
зки по
регули
руемы
м
тарифа
м

Автобус
малый  1

Евро
0 и
выше

с 09
января
2023

Козлов
Алекса
ндр
Геннад
ьевич

Козло
в
Алекс
андр
Генна
дьеви
ч

8965
9002
050

Красноярск
ий край
Сухобузим
ский район
с.Атаманов
о ул.
Талнахская
д16 кв2

istana
25@y
andex.
ru

105 5 Минд
ерла -
Коври
гино

Миндерла:
Автовокза
л;  Шила:
столовая;
Ковригино:
Центр

Миндерла: ул.
Советская, ул.
Победы, ул.
Пионерская; Шила:
ул. Ленина, ул. 60
лет Октября;
Ковригино: ул.
Ленина

33 Только
в
установ
ленных
останов
очных
пунктах

Регуля
рные
перево
зки по
регули
руемы
м
тарифа
м

Автобус
малый  1

Евро
0 и
выше

с 09
января
2023

Козлов
Алекса
ндр
Геннад
ьевич

Козло
в
Алекс
андр
Генна
дьеви
ч

8965
9002
050

Красноярск
ий край
Сухобузим
ский район
с.Атаманов
о ул.
Талнахская
д16 кв2

istana
25@y
andex.
ru

106 6 Минд
ерла-
Шили
нка

Миндерла:
Автовокза
л; Шила:
столовая;
Шилинка:
Центр.

Миндерла: ул.
Советская, ул.
Победы, ул.
Пионерская; Шила:
ул. 60 лет Октября,
ул. Ленина;
Шилинка: ул.
Озерная

30 Только
в
установ
ленных
останов
очных
пунктах

Регуля
рные
перево
зки по
регули
руемы
м
тарифа
м

Автобус
малый  1

Евро
0 и
выше

с 09
января
2023

Козлов
Алекса
ндр
Геннад
ьевич

Козло
в
Алекс
андр
Генна
дьеви
ч

8965
9002
050

Красноярск
ий край
Сухобузим
ский район
с.Атаманов
о ул.
Талнахская
д16 кв2

istana
25@y
andex.
ru

108 7 Сухоб
узимс
кое-
Кары
мская

Сухобузим
ское: Зал
ожидания,
больница;
Подсопки:
Центр;
Татарская:
Центр;
Карымская
:
маг.Проду
кты

Сухобузимское: ул.
Ленина, ул.
Комсомольская, ул.
Буденого; Подсопки:
ул. Колосова,
ул.Трактовая;
Татарская: ул.
Комарова;
Карымская: ул.
Трактова, ул.
Центральная .

32 Только
в
установ
ленных
останов
очных
пунктах

Регуля
рные
перево
зки по
регули
руемы
м
тарифа
м

Автобус
малый  1

Евро
0 и
выше

с 09
января
2023

Козлов
Алекса
ндр
Геннад
ьевич

Козло
в
Алекс
андр
Генна
дьеви
ч

8965
9002
050

Красноярск
ий край
Сухобузим
ский район
с.Атаманов
о ул.
Талнахская
д16 кв2

istana
25@y
andex.
ru



________________________________________________________________________________
2022 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

45

6

110 8 Сухоб
узимс
кое-
Толст
омыс
ово

Сухобузим
ское: Зал
ожидания;
Толстомыс
ово : ост .
Центр

Сухобузимское: ул.
Ленина, ул.
Сурикова, ул.
Калинина;
Толстомысово.

14 Только
в
установ
ленных
останов
очных
пунктах

Регуля
рные
перево
зки по
регули
руемы
м
тарифа
м

Автобус
малый  1

Евро
0 и
выше

с 09
января
2023

Козлов
Алекса
ндр
Геннад
ьевич

Козло
в
Алекс
андр
Генна
дьеви
ч

8965
9002
050

Красноярск
ий край
Сухобузим
ский район
с.Атаманов
о ул.
Талнахская
д16 кв2

istana
25@y
andex.
ru

109 9 Сухоб
узимс
кое-
Иркут
ская

Сухобузим
ское: Зал
ожидания,
больница;
мк.
Воробино;
Детский;
Миндерла:
маг.
Парус,
автовокза
л; Борск:
ост.
Юбилейна
я; ост.
Родники;
Иркутская:
ост. центр

Сухобузимское: ул.
Ленина, ул.
Комсомольская; мк.
Воробино; Детский;
Миндерла: ул.
Ленина, ул.
Советская, ул.
Победы, ул.
Пионерская; Борск;
Родники; Иркутская:
ул. Советская

49 Только
в
установ
ленных
останов
очных
пунктах

Регуля
рные
перево
зки по
регули
руемы
м
тарифа
м

Автобус
малый  1

Евро
0 и
выше

с 09
января
2023

Козлов
Алекса
ндр
Геннад
ьевич

Козло
в
Алекс
андр
Генна
дьеви
ч

8965
9002
050

Красноярск
ий край
Сухобузим
ский район
с.Атаманов
о ул.
Талнахская
д16 кв2

istana
25@y
andex.
ru

101 10 Атам
аново
-
Сухоб
узимс
кое

Атаманово
: маг.
Роза, маг.
Мясная
лавка,
АЗС КНП;
о. Саман;
Мингуль:
Придорож
ная;
Бузим;
Сухобузим
ское: зал
ожидания.

Атаманово:
ул.Октябрьская;
о.Саман; Мингуль:
ул. Придорожная;
Бузим;
Сухобузимское: зал
ожидания

30 Только
в
установ
ленных
останов
очных
пунктах

Сезонн
ые
перево
зки по
регули
руемы
м
тарифа
м

Автобус
малый  1

Евро
0 и
выше

с 09
января
2023

Козлов
Алекса
ндр
Геннад
ьевич

Козло
в
Алекс
андр
Генна
дьеви
ч

8965
9002
050

Красноярск
ий край
Сухобузим
ский район
с.Атаманов
о ул.
Талнахская
д16 кв2

istana
25@y
andex.
ru



________________________________________________________________________________
2022 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

45

7

114 11
Атам
аново
-
Исток
-
Кекур

Атаманово
: маг.Роза,
больница,
КПНБ;
Хлоптунов
о:
колодец,
д.сад;
Кононово:
больница,
Школа,
Центр;
Абакшино:
Д/К,
перекрест
ок; Исток:
Центр;
Кекур:
верхняя,
Церковь.

Атаманово: ул.
Связи; Хлоптуново:
ул. Первомайская;
Кононово: ул.
Набережная, ул.
Школьная, пер.
Лесной; Абакшино:
ул. Центральная;
Исток: ул.
Центральная; Кекур:
Центральная.

46 Только
в
установ
ленных
останов
очных
пунктах

Регуля
рные
перево
зки по
регули
руемы
м
тарифа
м

Автобус
малый  1

Евро
0 и
выше

с 09
января
2023

Козлов
Алекса
ндр
Геннад
ьевич

Козло
в
Алекс
андр
Генна
дьеви
ч

8965
9002
050

Красноярск
ий край
Сухобузим
ский район
с.Атаманов
о ул.
Талнахская
д16 кв2

istana
25@y
andex.
ru

115 12 Кекур
-
Сухоб
узимс
кое

Кекур:
верхняя,
Церковь;
Малиновка
: Центр,
Лесная;
Высотино:
Центр;
Сидельник
ово: Д/К;
Сухобузим
ское:
автовокза
л, зал
ожидания,
больница.

 Кекур: ул.
Центральная;
Малиновка: ул.
Трактовая;
Высотино:
Трактовая;
Седельниково:  ул. 9
Мая; Сухобузимское:
ул. Комсомольская,
ул. Сурикова, ул.
Ленина., ул.
Комсомольская

30 Только
в
установ
ленных
останов
очных
пунктах

Сезонн
ые
перево
зки по
регули
руемы
м
тарифа
м

Автобус
малый  1

Евро
0 и
выше

с 09
января
2023

Козлов
Алекса
ндр
Геннад
ьевич

Козло
в
Алекс
андр
Генна
дьеви
ч

8965
9002
050

Красноярск
ий край
Сухобузим
ский район
с.Атаманов
о ул.
Талнахская
д16 кв2

istana
25@y
andex.
ru



________________________________________________________________________________
2022 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

45

8

116 13 Сухоб
узимс
кое-
Исток

Сухобузим
ское:
больница,
зал
ожидания,
автовокза
л;
Седельник
ово;
Высотино:
Центр;
Малиновка
: Лесная,
Центр;
Кекур:
Церковь,
верхняя;
Абакшино:
перекрест
ок; Исток:
Центр.

Сухобузимское: ул.
Комсомольская, ул.
Ленина, ул.
Сурикова;
Седельниково;
Высотино: ул.
Трактовая;
Малиновка: ул.
Трактовая; Кекур: ул.
Центральная;
Абакшино: ул.
Центральная; Исток:
ул. Центральная.

46 Только
в
установ
ленных
останов
очных
пунктах

Регуля
рные
перево
зки по
регули
руемы
м
тарифа
м

Автобус
малый  1

Евро
0 и
выше

с 09
января
2023

Козлов
Алекса
ндр
Геннад
ьевич

Козло
в
Алекс
андр
Генна
дьеви
ч

8965
9002
050

Красноярск
ий край
Сухобузим
ский район
с.Атаманов
о ул.
Талнахская
д16 кв2

istana
25@y
andex.
ru

118 14 Конон
ово-
Сухоб
узимс
кое

Кононово:
Центр,
Школа,
больница;
Хлоптунов
о: д.сад,
колодец;
Атаманово
: КПНБ,
больница,
маг.Роза,
маг.
Мясная
лавка,
АЗС КНП;
о.Саман;
Мингуль:
ул.Центра
льная,
ул.Новая;

Кононово: ул.
Школьная, ул.
Набережная;
Хлоптуново: ул.
Первомайская;
Атаманово: ул.
Связи, ул.
Октябрьская;
о.Саман; Мингуль:
пер. Придорожный,
ул. Преспективная;
Бузим: ул.
Трактовая;
Сухобузимское: ул.
Комсомольская, ул.
Сурикова, ул.
Ленина., ул.
комсомольская

49 Только
в
установ
ленных
останов
очных
пунктах

Сезонн
ые
перево
зки по
регули
руемы
м
тарифа
м

Автобус
малый  1

Евро
0 и
выше

с 09
января
2023

Козлов
Алекса
ндр
Геннад
ьевич

Козло
в
Алекс
андр
Генна
дьеви
ч

8965
9002
050

Красноярск
ий край
Сухобузим
ский район
с.Атаманов
о ул.
Талнахская
д16 кв2

istana
25@y
andex.
ru



________________________________________________________________________________
2022 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

45

9

Бузим;
Сухобузим
ское:
автовокза
л, зал
ожидания,
больница

119 15 Атам
аново
-
Боль
шие
Пруд
ы

Атаманово
: маг.Роза,
маг.
Мясная
лавка,
АЗС КНП;
о. Саман;
Большие
Пруды:
маг.Березк
а

Атаманово: ул.
Октябрьская; о.
Саман; Большие
Пруды: ул. Зеленая.

16 Только
в
установ
ленных
останов
очных
пунктах

Регуля
рные
перево
зки по
регули
руемы
м
тарифа
м

Автобус
малый  1

Евро
0 и
выше

с 09
января
2023

Козлов
Алекса
ндр
Геннад
ьевич

Козло
в
Алекс
андр
Генна
дьеви
ч

8965
9002
050

Красноярск
ий край
Сухобузим
ский район
с.Атаманов
о ул.
Талнахская
д16 кв2

istana
25@y
andex.
ru

113 17 Кекур
-
Сухоб
узимс
кое

Кекур:
перекрест
ок;
Малиновка
: Центр,
Лесная;
Высотино:
Центр;
Седельник
ово;
Сухобузим
ское:
автовокза
л, зал
ожидания,

Кекур: ул.
Центральная;
Малиновка: ул.
Трактовая;
Высотино: ул.
Трактовая;
Седельниково;
Сухобузимское: ул.
Комсомольская, ул.
Сурикова, ул.
Ленина., ул.
Комсомольская

27 Только
в
установ
ленных
останов
очных
пунктах

Сезонн
ые
перево
зки по
регули
руемы
м
тарифа
м

Автобус
малый  1

Евро
0 и
выше

с 09
января
2023

Козлов
Алекса
ндр
Геннад
ьевич

Козло
в
Алекс
андр
Генна
дьеви
ч

8965
9002
050

Красноярск
ий край
Сухобузим
ский район
с.Атаманов
о ул.
Талнахская
д16 кв2

istana
25@y
andex.
ru



________________________________________________________________________________
2022 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

45

10

больница.

112 18 Кекур
-
Берег
Таски
но

Кекур:
Церковь;
Нахвальск
ое:
Школьная;
М.
Нахвальск
ое:
ул.Новая;
Павловщи
на:
Лесная,
Д/К,
Центр;
Берег
Таскино:
Центр.

Кекур: ул.
Центральная;
Нахвальское: ул.
Школьная;
М.Нахвальское: ул.
Центральная;
Павловщина: пер.
Почтовый, ул.
Лукьянова,
Центральная; Берег
Таскино: ул.
Береговая

42 Только
в
установ
ленных
останов
очных
пунктах

Регуля
рные
перево
зки по
регули
руемы
м
тарифа
м

Автобус
малый  1

Евро
0 и
выше

с 09
января
2023

Козлов
Алекса
ндр
Геннад
ьевич

Козло
в
Алекс
андр
Генна
дьеви
ч

8965
9002
050

Красноярск
ий край
Сухобузим
ский район
с.Атаманов
о ул.
Талнахская
д16 кв2

istana
25@y
andex.
ru

111 19 Атам
аново
-
Кекур

Атаманово
: маг.
Роза,
больница,
КПНБ;
Хлоптунов
о:
Колодец,
д.сад;
Кононово:
больница,
Школа,

Атаманово: ул.
Связи; Хлоптуново:
ул. Первомайская;
Кононово: ул.
Набережная, ул.
Школьная, пер.
Лесной; Абакшино:
ул. Центральная;
Кекур: ул.
Центральная.

42 Только
в
установ
ленных
останов
очных
пунктах

Регуля
рные
перево
зки по
регули
руемы
м
тарифа
м

Автобус
малый  1

Евро
0 и
выше

с 09
января
2023

Козлов
Алекса
ндр
Геннад
ьевич

Козло
в
Алекс
андр
Генна
дьеви
ч

8965
9002
050

Красноярск
ий край
Сухобузим
ский район
с.Атаманов
о ул.
Талнахская
д16 кв2

istana
25@y
andex.
ru



________________________________________________________________________________
2022 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

45

11

Центр;
Абакшино:
Д/К,
перекрест
ок; Кекур:
Верхняя,
Церковь.

117 20 Атам
аново
-
Конон
ово

Атаманово
: маг.Роза,
больница,
КПНБ;
Хлоптунов
о:
колодец,
д.сад;
Кононово:
больница,
Школа,
Центр.

Атаманово: ул.
Связи; Хлоптуново:
ул. Первомайская;
Кононово: ул.
Набережная, ул.
Школьная.

16 Только
в
установ
ленных
останов
очных
пунктах

Регуля
рные
перево
зки по
регули
руемы
м
тарифа
м

Автобус
малый  1

Евро
0 и
выше

с 09
января
2023

Козлов
Алекса
ндр
Геннад
ьевич

Козло
в
Алекс
андр
Генна
дьеви
ч

8965
9002
050

Красноярск
ий край
Сухобузим
ский район
с.Атаманов
о ул.
Талнахская
д16 кв2

istana
25@y
andex.
ru

Группа по вместимости транспортного средства: 1 - до 50 человек (включительно)
2 – 51- 88 человек (включительно)



________________________________________________________________________________
2022 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

45

12

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
                                         КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12 .2022                                  с. Сухобузимское                                 № 1261-п

Об утверждении программы пассажирских перевозок
автомобильным транспортом по муниципальным
маршрутам в Сухобузимском районе на 2023 год

В целях реализации пункта 6 части 1 статьи 15 Федерального Закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Красноярского
края от 16.03.2017 № 3-502 «Об организации транспортного обслуживания населения в Красноярском крае»,
руководствуясь ст. 42 Устава Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить программу  пассажирских перевозок автомобильным транспортом по муниципальным
маршрутам в Сухобузимском районе на 2023 год согласно приложению.

2. Считать утратившими силу постановления администрации Сухобузимского района от 15.12.2021 №
1229-п  «О программе пассажирских перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в
Сухобузимском районе  на 2022 год» и от 10.02.2022 № 135-п «О внесении изменений в постановление
администрации Сухобузимского района от 15.12.2021 № 1229-п «О программе пассажирских перевозок
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в Сухобузимском районе на 2022 год».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по финансово-
экономическим вопросам - руководителя финансового управления администрации Сухобузимского района Т.
А. Сошину.

4.  Настоящее постановление вступает в силу в день,  следующий за днем его официального
опубликования.

Глава района                                                                                             А.В. Алпацкий

                                                                                    Приложение к постановлению
    администрации Сухобузимского района

       от 21.12.2022            №  1261-п

Программа
пассажирских перевозок автомобильным транспортом по

муниципальным маршрутам в Сухобузимском районе
на 2023 год

№
 п/п

Наименование
маршрутов

Периодичность по дням
недели

Пробег транспортных
средств с пассажирами,
км

1 2 3 4
1 Атаманово - Сухобузимское 1,2,3,4,5 - 2 15300
2 Сухобузимское - Миндерла 1,2,3,4,5 - 4 20400
3 Миндерла - Шошкино 3 - 4  7200
4 Миндерла - Новотроицкое 2 - 4  8000
5 Миндерла - Ковригино 4-4  6600
6 Миндерла - Шилинка 1,5 - 4 12000
7 Атаманово - Сухобузимское 2 - 2 3060

8 Сухобузимское – Карымская 2 - 4 6400

9 Атаманово - Сухобузимское 2 – 2 (один раз в месяц)   720
10 Сухобузимское - Иркутская 2 – 4 (один раз в месяц)  2352

11 Сухобузимское – Толстомысово 1,3 - 4   5544
12 Атаманово – Кекур 3,5 - 2 12600
13 Кекур- Берег Таскино 3,5 - 4 25200
14  Кекур – Сухобузимское 3,5 - 2

 8100
15 Атаманово – Исток – Кекур 1,3,5 - 2

13800



________________________________________________________________________________
2022 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

45

13

16  Кекур- Сухобузимское 1,3,5 - 2  9000

17
Сухобузимское - Исток 1,3,5-4 27600

18 Атаманово - Кононово 1,2,3,4,5-2 8160

19 Кононово- Сухобузимское 1,2,3,4,5-4; 7-2 49980

20 Атаманово – Большие Пруды 1,5-4 6400

21 Атаманово- Сухобузимское
( январь- май, сентябрь- декабрь)

1,2,3,4,5-2 11100

22 с. Сухобузимское ост. Автовокзал - ул.
Северная
 с 09.01.2023 по 31.05.2023; с
01.09.2023 по 31.12.2023

1,2,3,4,5-6 19890

ИТОГО 279406

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2022                                     с.Сухобузимское                             № 1302-п

О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района от 30.09.2013 № 811-п «Об
утверждении муниципальной программы «Развитие образования»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением
администрации Сухобузимского района от 30.07.2013 № 628-п «Об утверждении Порядка принятия решений
о разработке муниципальных программ Сухобузимского района Красноярского края, их формировании и
реализации», статьей 42 Устава Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Сухобузимского района от 30.09.2013 № 811-п«Об
утверждении муниципальной программы «Развитие образования» следующие изменения:

1.1.Пункт «Задачи муниципальной программы» в Паспорте подпрограммы 1«Развитие дошкольного,
общего и дополнительного образования детей» Приложения № 4 к муниципальной программе изложить в
новой редакции:

«1. Обеспечить доступность и качество дошкольного образования в соответствии с требованиями
федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования;

2. Обеспечить условия и качество обучения, соответствующие федеральным государственным
стандартам начального общего, основного общего, среднего общего образования;

3.Обеспечить поступательное развитие краевой системы дополнительного образования, в том числе
за счет разработки и реализации современных образовательных программ, дистанционных и сетевых форм
их реализации;

4.Обеспечениефункционированиясистемыперсонифицированногофинансирования, обеспечивающей
свободу выбора образовательных программ, равенство доступа к дополнительному образованию за счет
средств бюджетов бюджетной системы, легкость и оперативность смены осваиваемых образовательных
программ;

5. Содействовать выявлению и поддержке одаренных детей;
6. Обеспечить безопасный, качественный отдых и оздоровление детей.»
1.2.Пункт 2.2. раздела 2 «Основные разделы подпрограммы» в паспорте подпрограммы 1 «Развитие

дошкольного, общего и дополнительного образования детей» приложения № 4 к муниципальной программе
изложить в новой редакции:

«2.2. Основная цель, задачи и сроки выполнения подпрограммы, целевые индикаторы
Целью подпрограммы является: создание в системе дошкольного, общего и дополнительного

образования равных возможностей для современного качественного образования, позитивной социализации
детей, отдыха и оздоровления детей в летний период.

Задачи:



________________________________________________________________________________
2022 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

45

14

1.Обеспечить доступность и качество дошкольного образования в соответствии с требованиями
федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования;

2.Обеспечить условия и качество обучения, соответствующие федеральным государственным
стандартам начального общего, основного общего, среднего общего образования;

3.Обеспечить поступательное развитие муниципальной системы дополнительного образования за
счет разработки и реализации современных образовательных программ, дистанционных и сетевых форм их
реализации;

4.Обеспечениефункционированиясистемыперсонифицированногофинансирования, обеспечивающей
свободу выбора образовательных программ, равенство доступа к дополнительному образованию за счет
средств бюджетов бюджетной системы, легкость и оперативность смены осваиваемых образовательных
программ.

5. Содействовать выявлению и поддержке одаренных детей;
6. Обеспечить безопасный, качественный отдых и оздоровление детей.
Сроки выполнения подпрограммы 2014-2025 годы.
Перечень целевых индикаторов подпрограммы дополнить абзацем следующего содержания:
Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополнительного образования:
Характеризует степень внедрения механизма персонифицированного финансирования и доступность

дополнительного образования. Определяется отношением числа детей в возрасте от 5 до 18 лет,
использующих сертификаты дополнительного образования к общей численности детей в возрасте от 5 до 18
лет, проживающих на территории муниципалитета. Рассчитывается по формуле:

C=Чсерт/Чвсего, где:
С – доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополнительного образования;
Чсерт – общая численность детей, использующих сертификаты дополнительного образования.
Чвсего – численность детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих на территории муниципалитета.».
Перечень целевых индикаторов подпрограммы представлен в приложении № 1 к подпрограмме 1

«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования.»
1.3. Приложение №1 к Паспорту подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного

образования детей» изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по

социальным вопросам Н.А. Ахмадееву.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава района                                                                                             А.В. Алпацкий



________________________________________________________________________________
2022 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

45

15

Приложение
к постановлению администрации Сухобузимского района

 от 28.12.2022  №1302-п

Приложение № 1
к Паспорту подпрограммы 1 «Развитие дошкольного,
общего и дополнительного образования детей»

Перечень целевых индикаторов подпрограммы

N
п/п

Цели, задачи, показатели Единица
измерения

Вес
показателя

Источник
информации

Два года,
предшествующие
реализации программы

Годы реализации программы

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цель. Создание в системе дошкольного, общего и дополнительного образования равных возможностей для современного качественного образования, позитивной
социализации детей и отдыха, оздоровления детей в летний период

Подпрограмма 1 "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей"

Задача 1. Обеспечить доступность и качество дошкольного образования в соответствии с требованиями федерального государственного образовательного стандарта
дошкольного образования

1.1. Удельный вес воспитанников
дошкольных образовательных
организаций, расположенных на
территории Сухобузимского
района, обучающихся по
программам, соответствующим
требованиям стандартов
дошкольного образования, в

% 0,02 ведомственная
отчетность

82,35 82,35 90 100 100 100 100



________________________________________________________________________________
2022 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

45

16

общей численности
воспитанников дошкольных
образовательных организаций,
расположенных на территории
Сухобузимского района (на конец
года)

1.2 Удельный вес численности детей
дошкольного возраста,
посещающих негосударственные
дошкольные образовательные
организации, расположенные на
территории Сухобузимского
района, предоставляющие услуги
дошкольного образования, в
общей численности детей,
посещающих дошкольные
образовательные организации,
расположенные на территории
Сухобузимского района

% 0,02 ведомственная
отчетность

0 0 0 0 0 0 0

1.3 Удельный вес муниципальных
образований Сухобузимского
района, в которых оценка
деятельности дошкольных
образовательных организаций, их
руководителей и основных
категорий работников
осуществляется на основании
показателей эффективности
деятельности подведомственных
муниципальных дошкольных
образовательных организаций (не
менее чем в 80% дошкольных
организаций)

% 0,02 ведомственная
отчетность

80 80 80 100 100 100 100



________________________________________________________________________________
2022 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

45

17

1.4 Отношение численности детей в
возрасте от 1,5 до 3 лет,
осваивающих образовательные
программы дошкольного
образования, к численности детей
в возрасте от 1,5 до 3 лет,
осваивающих образовательные
программы дошкольного
образования, и численности
детей в возрасте от 1,5 до 3 лет,
состоящих на учете для
предоставления места в
дошкольном образовательном
учреждении с предпочтительной
датой приема в текущем году

% 0,02 ведомственная
отчетность

11,3 11,3 11,3 11,3 11,3 11,3 11,3

Задача2. Обеспечить условия и качество обучения, соответствующие федеральным государственным стандартам начального общего, основного общего, среднего
общего образования

2.1 Доля государственных
(муниципальных)
образовательных организаций,
реализующих программы общего
образования, здания которых
находятся в аварийном состоянии
или требуют капитального
ремонта, в общей численности
государственных
(муниципальных)
образовательных организаций,
реализующих программы общего
образования

% 0,02 гос. стат. отчетность 1 1 1 1 1 1 1

2.2 Доля государственных
(муниципальных)
образовательных организаций,

% 0,02 гос. стат. отчетность 86,6 86,6 86,6 86,6 86,6 86,6 86,6



________________________________________________________________________________
2022 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

45

18

реализующих программы общего
образования, имеющих
физкультурный зал, в общей
численности государственных
(муниципальных)
образовательных организаций,
реализующих программы общего
образования

2.3 Доля общеобразовательных
учреждений (с числом
обучающихся более 50), в
которых действуют управляющие
советы

% 0,02 ведомственная
отчетность

100 100 100 100 100 100 100

2.4 Доля выпускников
государственных
(муниципальных)
общеобразовательных
организаций, не сдавших единый
государственный экзамен, в
общей численности выпускников
государственных
(муниципальных)
общеобразовательных
организаций

% 0,02 ведомственная
отчетность

2,64 2,64 2,64 2,64 2,64 2,64 2,64

2.5 Доля выпускников
государственных
(муниципальных)
общеобразовательных
организаций, не получивших
аттестат о среднем (полном)
общем образовании, в общей
численности выпускников
государственных

% 0,02 ведомственная
отчетность

6,6 6,6 6,6 6,6 6,6 6,6 6,6



________________________________________________________________________________
2022 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

45

19

(муниципальных)
общеобразовательных
организаций

2.6 Количество услуг психолого-
педагогической, методической и
консультативной помощи
родителям (законным
представителям) детей, а также
гражданам, желающим принять
на воспитание в свои семьи
детей, оставшихся без попечения
родителей

ед 0,01 ведомственная
отчетность

120 220 330 460 590 720

2.7 Доля образовательных
учреждений, имеющих
систематически работающие
службы медиации

% 0,02 ведомственная
отчетность

40 40 40 40 40 50 50

2.8 Удельный вес муниципальных
образований Сухобузимского
района, в которых оценка
деятельности
общеобразовательных
организаций, их руководителей и
основных категорий работников
осуществляется на основании
показателей эффективности
деятельности подведомственных
государственных
(муниципальных) организаций
общего образования,
расположенных на территории
Сухобузимского района

% 0,02 ведомственная
отчетность

100 100 100 100 100 100 100

2.9 Доля обучающихся, принявших % 0,02 ведомственная 84 84 90 90 90 90 90



________________________________________________________________________________
2022 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

45

20

участие в мероприятиях
патриотической направленности
регионального и всероссийского
уровня, из общего количества
обучающихся

отчетность

2.10 Доля образовательных
учреждений (обеспечивающих
совместное обучение инвалидов
и лиц, имеющих нарушения) в
общем количестве
образовательных учреждений
реализующих программы общего
образования

% 0,01 ведомственная
отчетность

- 69 69 69 69 69 69

2.11 Доля образовательных
организаций, оснащенных в
целях внедрения цифровой
образовательной среды

% 0,02 ведомственная
отчетность

- - 13,33 20 20

2.12 Количество созданных и
функционирующих центров
образования естественно-
научной технологических
направленностей в
общеобразовательных
организациях

ед. 0,02 ведомственная
отчетность

- 1 2 3 2 1

2.13 Количество региональных
оценочных инструментов для
проведения внутрирегионального
анализа оценки качества общего
образования, действующих в
Красноярском крае используемых
в муниципалитете на регулярной

ед. 0,02 ведомственная
отчетность

- - 3 3 3 3 3



________________________________________________________________________________
2022 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

45

21

основе

2.14 Количество разработанных
программ подготовки и (или)
повышения квалификации
работников сферы образования в
области оценки качества
образования (в т.ч. в области
педагогических измерений,
анализа и использования
результатов оценочных процедур)

ед. 0,02 ведомственная
отчетность

- - - - 1 - -

2.15 Удельный вес численности
обучающихся, занимающихся в
первую смену, в общей
численности обучающихся в
общеобразовательных
организациях, в том числе
обучающихся по программам
начального общего, основного
общего, среднего общего
образования

% 0,01 ведомственная
отчетность

- - 100 100 100 100 100

Задача 3. Обеспечить поступательное развитие муниципальной системы дополнительного образования, в том числе за счет разработки и реализации современных
образовательных программ, дистанционных и сетевых форм их реализации

3.1 Охват детей в возрасте от 5 до 18
лет (не включая 18 лет)
дополнительными
образовательными программами
(удельный вес численности
детей, получающих услуги

% 0,02 ведомственная
отчетность

67,5 67,5 34,19 52 58 61 64



________________________________________________________________________________
2022 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

45

22

дополнительного образования, в
общей численности детей в
возрасте от 5 до 18 лет (не
включая 18 лет) не использующих
сертификаты дополнительного
образования в рамках системы
персонифицированного
финансирования

3.2 Удельный вес организаций
дополнительного образования
детей Сухобузимского района, в
которых оценка деятельности
организаций дополнительного
образования детей, их
руководителей и основных
категорий работников
осуществляется на основании
показателей эффективности
деятельности подведомственных
муниципальных организаций
дополнительного образования
детей

% 0,02 ведомственная
отчетность

100 100 100 100 100 100 100

3.3 Доля детей-инвалидов в возрасте
от 5 до 18 лет, получающих
дополнительное образование, от
общей численности детей-
инвалидов данного возраста

% 0,02 ведомственная
отчетность

40 40 40 40 40 45 50

3.4. Доля детей в возрасте от 5 до 18
лет, использующих сертификаты
дополнительного образования в
рамках системы
персонифицированного

% 0,02 Ведомственная
отчетность

- - 2,48 3,41 6,0



________________________________________________________________________________
2022 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

45

23

финансирования в общей
численности детей в возрасте от
5 до 18 лет

3.5 Доля обучающихся по
образовательным программам
основного  и среднего общего
образования, охваченных
мероприятиями, направленными
на раннюю профессиональную
ориентацию, в том числе в рамках
программы «Билет в будущее»

Ед. Ведомственная
отчетность

0 0 30 30 30 37 37

Задача 4.Обеспечениефункционированиясистемыперсонифицированногофинансирования, обеспечивающей  свободу  выбора  образовательных программ, равенство
доступа  к дополнительному образованию за счет средств бюджетов бюджетной системы, легкость и оперативность смены осваиваемых образовательных программ

4.1 Охват детей  в возрасте  от 5 до
18 лет, имеющих  право на
получение дополнительного
образования в рамках системы
персонифицированного
финансирования

% 0,02 Ведомственная
отчетность

0 34,19 52 58 61 64

Задача 5. Содействовать выявлению и поддержке одаренных детей

5.1 Удельный вес численности
обучающихся по программам
общего образования,
участвующих в олимпиадах и
конкурсах различного уровня, в
общей численности обучающихся
по программам общего
образования

% 0,02 ведомственная
отчетность

80 80 80 80 80 80 80

Задача 6. Обеспечить безопасный, качественный отдых и оздоровление детей в летний период



________________________________________________________________________________
2022 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

45

24

6.1 Доля детей, включенных в
различные виды занятости
(походы, трудовые отряды
старшеклассников, интенсивные
школы, экскурсии), от общего
количества детей в возрасте от 7
до 17 лет, обучающихся в
образовательных организациях

% 0,02 ведомственная
отчетность

40 40 40 40 40 40 40

6.2 Доля детей, получивших услугу по
организации отдыха детей и их
оздоровления, от общего
количества детей от 7 до 17 лет,
обучающихся в образовательных
организациях

% 0,02 ведомственная
отчетность

79,9 79,9 79,9 79,9 79,9 79,9 79,9



________________________________________________________________________________
2022 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

45

25

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.12.2022                                    с. Сухобузимское                                       № 1315-п

О  районном конкурсе «Лучшее новогоднее оформление территории» среди учреждений и населения
Сухобузимского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ  « Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Сухобузимского
района, в целях повышения уровня культуры , придания эстетического облика зданиям, сооружениям,
частным домовладениям, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение и состав конкурсной комиссии для проведения районного конкурса
«Лучшее новогоднее оформление территории» среди учреждений и населения Сухобузимского района
(далее-конкурс), согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

           2. Утвердить форму заявления на участие конкурсе, согласно приложению № 2 к настоящему
постановлению.

3. Начальнику общего отдела обеспечить размещение настоящего постановления на
официальном интернет-портале Сухобузимского района Красноярского края.

           4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя
главы района по взаимодействию с территориями.

           5. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.

Глава района                                           А.В. Алпацкий

Приложение № 1
к постановлению администрации

Сухобузимского района
от   28.12.2022 № 1315-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о районном конкурсе «Лучшее новогоднее оформление территории» среди учреждений и населения

Сухобузимского района

1.  Настоящее положение определяет порядок и условия проведения конкурса  «Лучшее новогоднее
оформление территории» среди учреждений и населения Сухобузимского района, далее- конкурс.

2. Основная цель конкурса: повышение уровня благоустройства территории поселений в связи с
проведением праздничных мероприятий и отдыха сельских жителей, посвященных встрече Нового года и
Рождества Христова.

3. Подведение итогов конкурса осуществляет конкурсная комиссия, в состав которой входят:

Председатель:
Шпирук Ю.Д. –   первый заместитель главы Сухобузимского района по взаимодействию с

территориями;

Заместитель председателя:
Циркунов Н.В.- заместитель главы района по общественно-политической работе;

Секретарь комиссии:
Талерёнок С.А. – начальник общего отдела администрации Сухобузимского района;

Члены конкурсной комиссии:

Сошина Т.А.- заместитель главы района по финансово-экономическим вопросам - руководитель
финансового управления администрации Сухобузимского района;

Геворкян С.А. -  начальник Отдела культуры администрации Сухобузимского района;
Шабалина С.И. – пресс-секретарь администрации района;
Карепова Н.К. – директор МБУ  «Сухобузимский районный краеведческий музей».



________________________________________________________________________________
2022 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

45

26

4. Заявки на участие, согласие на обработку персональных данных, фото, видеоотчет принимаются
до 20 января 2023 года по адресу: Администрация Сухобузимского района, Красноярский край,
Сухобузимский район, с. Сухобузимское, ул. Комсомольская, 44; e-mail: adm35@suhobuzimo.ru (общий отдел)
т. 8(39199) 2-22-72

.

5. Критериями выбора победителей конкурса является:
- качество выполненных работ по новогодней и рождественской тематике;
- использование в новогоднем оформлении оригинальных решений;
- эстетический вид территории;
- выполнение работ, связанных с зимним отдыхом, новогодние елки, снежные городки, мини катки,

ледяные фигуры;
- иллюминация (сертифицированная) фасадов зданий, елки и т.д.;
- качество уборки оформленной территории жителей поселения и учреждений;
- основным требованием к новогоднему оформлению территории является соблюдение правил

предупреждения травматизма населения и соблюдение правил противопожарной безопасности.

6. Итоги подведения конкурса:
- Прием заявок (фото и видео отчета) на конкурс с 28.12.2022 г. по 20.01.2023 г.
- Подведение итогов конкурса с 23.01.2023 г. по 30.01.2023 г.
- Победители конкурса награждаются благодарственным письмом главы Сухобузимского района и

денежной премией.
Приложение № 2

к постановлению администрации
Сухобузимского района.

     от 28.12.2022 № 1315-п

Главе Сухобузимского района
от________________________
_________________________
_________________________

паспорт :______№___________
выдан_____________________
__________________________
__________________________

(паспортные данные  писать полностью без сокращений)
Проживающего(-ей) по адресу:_

__________________________
__________________________

Телефон___________________
Адрес электронной почты :____
__________________________

Заявка на участие в конкурсе

Прошу Вас зарегистрировать меня в качестве участника районного конкурса «Лучшее
новогоднее оформление территории» среди учреждений и населения Сухобузимского
района__________________________________________________

                                                               (адрес объекта , участвующего в конкурсе)

Сообщаю, что в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О
персональных данных» я даю согласие на обработку, а также, в случае необходимости, передачу моих
персональных данных, в рамках действующего законодательства.

_____________________________

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА



________________________________________________________________________________
2022 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

45

27

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2022   с. Сухобузимское                                      №  1323-п

             О внесении изменений в постановление  администрации Сухобузимского района  от 28.12.2021 №
1336-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Утверждение схемы расположения земельного участка и (или) земельных участков на кадастровом плане
территории»

   Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, в соответствии с Федеральным
законом от 30.12.2021 № 478-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 42 Устава Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от 28.12.2021 № 1336-п «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы
расположения земельного участка и (или) земельных участков на кадастровом плане территории»
следующие изменения:

 1.1. Подпункт 3.2.2.  Приложения изложить в новой редакции: «3.2.2. Ответственным сотрудником за
совершение административной процедуры является:

   - в случае поступления Заявления об утверждении Схемы размещения земельного участка на КПТ
расположенного за чертой населённого пункта, - сотрудник Комитета;

- в случае поступления Заявления об утверждении Схемы размещения земельного участка на КПТ
расположенного в черте населённого пункта и связанного со строительством - сотрудник отдела архитектуры;

 Сотрудник отдела архитектуры в течении 1-го рабочего дня от даты получения рассматривает
Заявление и приложенные документы. При отсутствии  оснований или при наличии оснований для
приостановления предоставления Муниципальной услуги, либо оснований для отказа предоставления
Муниципальной услуги  осуществляет подготовку уведомления о приостановлении, либо отказе рассмотрения
Заявления и направляет в Комитет по управлению муниципальным имуществом Сухобузимского района для
принятия решения.»;

1.2. Подпункт 3.2.3. Приложения дополнить пятым абзацем  следующего содержания: «-сельские
поселения в течение 5-ти рабочих дней присваивают адрес земельному участку и заносят его в ФИАС;»;

1.3. Абзац пятый  подпункта 3.2.3. Приложения  считать абзацем шестым, абзацы  шестой, седьмой
подпункта 3.2.3. Приложения  считать соответственно абзацами седьмым и восьмым подпункта 3.2.3.
Приложения;

1.4. В  абзаце шестом подпункта 3.2.3. Приложения  слова «2 дней» заменить словами  «1 дня».
           2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы
района по взаимодействию с территориями Ю.Д. Шпирука.

3.  Постановление вступает в силу в день,  следующий за днём его официального опубликования в
газете «Вести Сухобузимского района», официальном сайте Сухобузимского района.

Глава района                                                                                           А.В. Алпацкий

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2022                                        с. Сухобузимское                                         № 1324-п

Об утверждении на 1 квартал 2023 года средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей
площади жилого помещения в Сухобузимском районе, в котором предоставляется жилое помещение, в целях
определения расчетной потребности района в средствах на приобретение жилых помещений для детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц, которые достигли возраста 23 лет

В соответствии с Законом Красноярского края от 24.12.2009 № 9-4225 «О наделении органов
местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями
по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», руководствуясь статьей 42 Устава



________________________________________________________________________________
2022 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

45

28

Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить на 1 квартал 2023 года среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей

площади жилого помещения в Сухобузимском районе, в котором предоставляется жилое помещение, в целях
определения расчетной потребности района в средствах на приобретение жилых помещений для детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц, которые достигли возраста 23 лет, в размере 42978,08 руб. согласно
прилагаемому расчету.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по
социальным вопросам Н.А. Ахмадееву.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава района                                                                                             А.В. Алпацкий



________________________________________________________________________________
2022 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

45

29

Приложение
к постановлению администрации Сухобузимского района

от 30.12.2022 № 1324-п

Расчет
средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения в Сухобузимском районе, в котором предоставляется жилое помещение, в
целях определения расчетной потребности района в средствах на приобретение жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые достигли возраста 23 лет, на 1 квартал 2023 года

Для расчета использован метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка), сложившихся во втором полугодии 2022 года:

Предмет анализа рынка Муниципальный контракт от
01.07.2022 № 14

Муниципальный контракт от
12.09.2022 № 17

Муниципальный контракт от
03.10.2022 № 18

Средняя
рыночная

стоимость 1
кв.м., руб.

С
то

им
ос

ть
ко

нт
ра

кт
а,

ру
б.

П
ло

щ
ад

ь
жи

ло
го

по
м

ещ
ен

ия
,к

в.
м.

С
то

им
ос

ть
1

кв
.м

.,
ру

б.

С
то

им
ос

ть
ко

нт
ра

кт
а,

ру
б.

П
ло

щ
ад

ь
жи

ло
го

по
м

ещ
ен

ия
,к

в.
м.

С
то

им
ос

ть
1

кв
.м

.,
ру

б.

С
то

им
ос

ть
ко

нт
ра

кт
а,

ру
б.

П
ло

щ
ад

ь
жи

ло
го

по
м

ещ
ен

ия
,к

в.
м.

С
то

им
ос

ть
1

кв
.м

.,
ру

б.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Приобретение жилых помещений
для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей, лиц из их числа

14
36

65
0,

93

47 30
56

7,
04

14
36

65
0,

93

24
,4

58
87

9,
14

14
29

46
7,

67

36
,2

39
48

8,
06

42
97

8,
08



________________________________________________________________________________
2022 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

45

30

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  30  » декабря  2022                    с. Сухобузимское                                     №  1331-п

О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района от 15.12.2021 № 1230-п  «Об
утверждении на 2022 год нормативов субсидирования на компенсацию расходов юридическим лицам и
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим пассажирские автомобильные  перевозки по
городским и внутрирайонным маршрутам Сухобузимского района в соответствии с муниципальной
программой Сухобузимского района Красноярского края «Развитие транспортной системы» на 2014-2024
годы»

В целях реализации пункта 6 части 1 статьи 15 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлений
администрации Сухобузимского района: от 18.12.2014 № 1061-п «Об утверждении Порядка предоставления и
возврата субсидий из районного бюджета на компенсацию расходов юридическим лицам и индивидуальным
предпринимателям, осуществляющим пассажирские автомобильные перевозки по городским и
внутрирайонным маршрутам Сухобузимского района в соответствии с муниципальной программой
пассажирских перевозок», от 18.12.2014 № 1062-п «О Порядке установления нормативов субсидирования на
компенсацию расходов юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим
пассажирские автомобильные перевозки по городским и внутрирайонным маршрутам Сухобузимского района
в соответствии с муниципальной программой пассажирских перевозок», руководствуясь статьей 42 Устава
Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от 15.12.2021 № 1230-п  «Об
утверждении на 2022 год нормативов субсидирования на компенсацию расходов юридическим лицам и
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим пассажирские автомобильные  перевозки по
городским и внутрирайонным маршрутам Сухобузимского района в соответствии с муниципальной
программой Сухобузимского района Красноярского края «Развитие транспортной системы» на 2014-2024
годы» следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Считать утратившим силу постановления администрации Сухобузимского района от 10.02.2022 №
136-п  и от 19.10.2022 № 989-п.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по финансово-
экономическим вопросам - руководителя финансового управления администрации Сухобузимского района Т.
А. Сошину.

4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с 10 января 2022 года.

Глава района                                                                                             А.В. Алпацкий



________________________________________________________________________________
2022 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

45

31

Приложение
  к постановлению администрации

Сухобузимского района
                                                                                                            от  30.12.2022 №  1331-п

Нормативы субсидирования
на компенсацию расходов юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям осуществляющие пассажирские автомобильные перевозки по городским и

внутрирайонным маршрутам Сухобузимского района, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков на городских и внутрирайонных маршрутах
Сухобузимского района, в соответствии с муниципальной программой Сухобузимского района Красноярского края «Развитие транспортной системы» на 2014-2024 годы

пассажирских перевозок в расчете на 1000 километров пробега автобуса с пассажирами
на период: с 10.01.2022 по 31.12.2022

№
 п/п

Пункт назначения Марка автобуса Периодичность по дням недели
с 10.01.2022 по 09.02.2022

Периодичность по дням
недели с 10.02.2022 по
31.12.2022

Норматив субсидирования, руб. на
1000 км пробега с пассажирами с
10.01.2022 по 31.12.2022

1 2 3 4 5 6

1 Атаманово-Сухобузимское ПАЗ-32054 1,2,3,4,5 - 2 1,2,3,4,5 - 2 75448,44

2 Сухобузимское-Миндерла ПАЗ-32054 1,2,3,4,5 - 4 1,2,3,4,5 - 4 66080,35

3 Миндерла– Шошкино ПАЗ-32054 3 - 4 3 - 4 70799,04

4 Миндерла- Новотроицкое ПАЗ-32054 2 - 4 2 - 4 70799,04

5 Миндерла- Ковригино ПАЗ-32054 4-4 4-4 70344,10

6 Миндерла- Шилинка ПАЗ-32054 1,5 - 4 1,5 - 4 75277,87

7 Атаманово-Сухобузимское ПАЗ-32054 2 ,4- 2 2-2 75604,59

8 Сухобузимское-  Карымское ПАЗ-32054 2, 4 - 4 2-4 73614,36

9 Атаманово-Сухобузимское ПАЗ-32054 4 - 2 2-2 71476,08

10 Сухобузимское- Иркутская ПАЗ-32054 4 - 4 2-4 77376,74

11 Сухобузимское - Толстомысово ПАЗ-32054 1,3 - 4 1,3-4 72063,33



________________________________________________________________________________
2022 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

45

32

12 Атаманово- Кекур ПАЗ-32054 1,3,5 - 2 3,5-2 78230,00

13 Кекур- Берег Таскино ПАЗ-32054 1,3,5 - 4 3,5-4 74154,07

14 Кекур - Сухобузимское ПАЗ-32054 1,3,5 - 2 3,5-2 22503,58

15 Атаманово – Исток-Кекур ПАЗ-32054 1,3,5 - 2 1,3,5 - 2 28595,21

16 Кекур- Сухобузимкое ПАЗ-32054 1,3,5 - 2 1,3,5 - 2 25297,80

17 Сухобузимское- Исток ПАЗ-32054 1,3,5-4 1,3,5-4 28334,89

18 Атаманово- Кононово ПАЗ-32054 1,2,3,4,5-2 1,2,3,4,5-2 78230,00

19 Кононово- Сухобузимское ПАЗ-32054 1,2,3,4,5-4; 7-2 1,2,3,4,5-4 33202,57
20 Атаманово- Большие Пруды ПАЗ-320530 1,5-4 1,5-4 56581,05

21 Атаманово-Сухобузимское ПАЗ-32054 1,2,3,4,5-2 1,2,3,4,5-2 60170,94

22
Атаманово- Сухобузимское

ПАЗ-32054 1,2,3,4,5-2 0 0

23 Сухобузимское ост. Автовокзал – ул.
Северная

ПАЗ-32054 1,2,3,4,5-12 1,2,3,4,5-7 0



________________________________________________________________________________
2022 //декабрь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

45

33

Вести Сухобузимского
района

РЕШЕНИЕ
Сухобузимского
районного Совета
депутатов
Красноярского края
от 19.04.2016 № 6-5/53,
официальное
опубликование
22.04.2016 в газете
«Сельская жизнь» №
21 (10401) от 22.04.2016

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация
Сухобузимского
района
Красноярского
края
ИНН 2435001356
КПП 243501001

Ответственный за
выпуск и
распространение:
директор МКУ
«Многофункциональная
служба»
Ю.М. Соловых
Ответственный за
опубликование:
начальник общего
отдела администрации
Сухобузимского района
С.А. Талерёнок

Отпечатано в
Администрации
Сухобузимского
района, 663040,
Красноярский край,
Сухобузимский
район, с.
Сухобузимское, ул.
Комсомольская, 44
ИНН 2435001356
КПП 243501001

30.12.2022
33стр.
Тираж 500 экз.


